inueniret. Perueniens ergo ad Tamensem fluuium, deambulauit littora locumque nactus est proposito suo perspicuum. Condidit itaque ciuitatem ibidem eamque Troiam Nouam uocauit. Ea, hoc nomine multis postmodum temporibus appellata, tandem per corruptionem uocabuli Trinouantum 495 dicta fuit. At postquam Lud frater Cassibellauni, qui cum Iulio Caesare dimicauit, regni gubernaculum adeptus est, cinxit eam nobilissimis muris nec non et turribus mira arte fabricatis; de nomine quoque suo iussit eam dici Kaerlud, id est ciuitas Lud. Vnde postea maxima contentio orta est inter ipsum et Nennium fratrem suum, qui grauiter ferebat illum uelle nomen 500 Troiae in patria sua delere. Quam contentionem quia Gildas hystoricus satis prolixo tractauit, eam praeterire praelegi, ne id quod tantus scriba tanto stilo perarauit uidear uiliori dictamine maculare.

Postquam igitur praedictus dux praedictam urbem condidit, dedicauit eam ciuibus iure uicturis deditque legem qua pacifice tractarentur. 505 Regnabat tunc in Iudaea Heli sacerdos et archa testamenti capta erat a Philisteis. Regnabant etiam in Troia filii Hectoris, expulsis posteris Antenoris. Regnabat in Italia Silvius Aeneas, Aeneae filius, auunculus Bruti, Latinorum tercius.

LIBER II

- 23 Cognouerat autem Brutus Innogin uxorem suam et ex ea genuit tres inclitos filios, quibus erant nomina Locrinus, Albanactus, Kamber. Hii, postquam pater in .xx.iiii. anno aduentus sui ab hoc saeculo migravit, sepelierunt eum infra urbem quam condiderat et diuiserunt regnum Britanniae inter se et secesserunt unusquisque in loco suo. Locrinus, qui primogenitus fuerat, 5 possedit mediam partem insulae, quae postea de nomine suo appellata est Loegria; Kamber autem partem illam quae est ultra Sabrinum flumen, quae nunc Gualia uocatur, quae de nomine ipsius postmodum Kambria multo tempore dicta fuit, unde adhuc gens patriae lingua Britannica sese Kambro appellat; at Albanactus iunior possedit patriam quae lingua nostra 10 his temporibus appellatur Scotia et nomen ei ex nomine suo Albania dedit. Illis deinde concordia pace diu regnantibus, applicuit Humber rex Hunorum in Albaniam et commisso proelio cum Albanacto interfecit eum et gentem patriae ad Locrinum diffugere coegit.
- 24 Locrinus igitur, audito rumore, associauit sibi Kambrum fratrem 15 suum et collegit totam iuuentutem patriae et iuit obuiam regi Hunorum citra fluuium qui nunc uocatur Humber. Inito ergo congressu, compulit

494 Ea C: Ex cett. mei: quae 88 (cf. Introd.)

501 historiographus Φ